
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 01 luglio 2024

N 39
Il giorno lunedì 01 luglio 2024, alle ore 14:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si è 
riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 GALLA ALBERTO P

2 LANARO ALESSANDRA P

3 LUPI GIUSEPPE P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: REALIZZAZIONE DELLA RASSEGNA DI CONCERTI  "IN CORTE NOTE" 
A PALAZZO CORDELLINA (LUGLIO 2024).

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
8
5
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
1
/
0
7
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



 

Premesso che:
- con delibera CdA n. 31 del 16.05.2024 è stata approvata la collaborazione tra l’IIS “A. Canova” e 
l’Istituzione Biblioteca civica Bertoliana per il progetto di identità visiva di “Cortili aperti – per 
incontrarsi” che prevede la creazione del nuovo brand che contraddistinguerà le attività di 
promozione e di comunicazione dei cortili e degli spazi aperti nelle sedi della Bertoliana e ha  
l’obiettivo di aprire alla cittadinanza, con un focus particolare sui giovani, gli spazi della biblioteca 
rendendoli luoghi urbani familiari e culturalmente vivi;
- che nell’ambito del progetto “Cortili aperti”, è previsto il coordinamento di azioni e progetti  
messi a sistema attraverso linee guida di coordinamento articolate sui seguenti livelli:
- identità visiva e comunicazione: un’immagine coordinata tra i cortili di competenza della 
biblioteca attraverso un logo, un’infografica (segnaletica, materiale pubblicitario), e sui canali social;

- spazi: coordinamento dei progetti trovando un linguaggio di senso comune;
- funzioni: ridefinire le funzioni degli spazi in modo organico e integrato;
- calendario eventi: strutturare un calendario di eventi musicali/artistici/ culturali;

- che sono stati presi contatti con alcuni gruppi musicali al fine di creare una proposta di tre concerti 
da tenersi nel mese di luglio nel cortile di Palazzo Cordellina che avrà come titolo complessivo “IN 
CORTE NOTE”;
- che in seguito a ciò sono arrivate le  seguenti proposte:

• giovedì 4 luglio alle ore 20.45. DONNE SOTTO LO STESSO CIELO.  Coro Cantamarilli 
di Monticello Conte Otto diretto dalla maestra Nicoletta Tretto (prot. n. 1598/24) per una 
serata di musica caratterizzata da brani legati al rispetto della Natura, alla cura della pace, 
della gioia, dell’amore e della giustizia con un repertorio di brani di diversi autori e generi. 
Si tratta di un coro femminile di 20 coriste accompagnate dalla soprano Jmin Oh, da tastiera, 
percussioni e viola con un intervento di danza moderna e letture di poesia.

• lunedì 8 luglio alle ore 19 EMILY SONGS. Be Ancient Be Cool – Eventi Musicali (prot. n. 
1442/24) un progetto musico-letterario in cui le composizioni nascono dalle poesie di Emily 
Dickinson ricorrendo a un linguaggio che attinge alla musica classica, alla musica popolare, 
al jazz e all’improvvisazione, creando una contaminazione che prova a superare i 
tradizionali confini tra i generi. Francesca Bertazzo Hart: voce e chitarra; Francesco Carta: 
pianoforte elettrico; Beppe Pilotto: contrabbasso; Luca Nardon: percussioni;

• mercoledì 24 luglio alle ore 19 Organ Ethic con Nicola Caminiti propongono Organ Ethic 
Feat (prot. n. 1712/24) con una proposta jazz che attinge sia dal repertorio mainstream del 
jazz più legato alle sonorità dell'Hammond, sia dal proprio repertorio. Nicola Caminiti è un 
artista Italiano che ormai da 10 Anni vive a New York, è un sassofonista riconosciuto a 
Livello internazionale;  Organ Ethic è un trio composto da Giovanni Clemente, chitarra jazz, 
Giulio Campagnolo, Hammond organ e Massimo Cogo alla batteria.

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;



Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

• di approvare l’organizzazione del ciclo di concerti IN CORTE NOTE da tenersi a Palazzo 
Cordellina nel mese di luglio 2024;

• di approvare la spesa complessiva di € 2.500,00 ca. per le iniziative descritte in premessa;

• di dare incarico al Direttore per gli adempimenti successivi ai fini del buon esito 
dell'iniziativa.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi  dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di organizzare i concerti.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Alberto Galla

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


